p.2v

- (23.) Paul **Hess** et ux. Caspar Hess et ux. 3 Söhne 2 Töchter.  
 (24.) Michel **Henckel** et ux. 2 Töchter.  
 (25.) Joes **Eckel** et ux. 2 Töchter, 1 Dinstmädche.  
 (26.) Christ **Hofman** et ux. 1 Sohn.  
 (27.) Paul **Raab** et ux. 1 Dinstmagd.  
 (28.) Adam **Eckel** et uxor.  
 (29.) Ludwig **Strüder** et ux. 1 Sohn 3 Töchter.  
 (30.) Herman **Jungman** et ux. Haben bey sich Joes **Gaße** et ux. und 1 Tochter.  
 (31.) Joes **Klein** et ux. Schefer, 2 Söhne  
 (32.) Joes **Klein** parens et ux.  
 (33.) Caspar **Klein** et ux. 2 Söhne, 2 Töchter.  
 (34.) Junck. Johan Daniel **von Hatzfeld** et ux. 1 Kind, des J. Mutter, 1 Schwester, 1 Knecht, 1 Jung, 2 Dinstmädge.  
 (35.) Johan. Dan. **Gerhard** Schulm. et ux. 2 Kinder.  
 (36.) Dan. **Paulus** et ux. 3 Söhne.  
 (37.) Joes **Schneider** et uxor.  
 (38.) Joes **Jacobi** maj. 1 Sohn, 1 Tochter, et uxor.  
 (39.) Johan **Wolf** et ux. 1 Sohn.  
 (40.) Caspar **Jäger** et ux. 4 Sohne 4 Tochter.  
 (41.) Joes **Schmit** et ux. parent. ) Wohnen beysammen.  
 (42.) Joes **Schmit** et ux. filius ) Diese Eltern haben noch 2 Töchter 1 Sohn.  
 (43.) Joes **Paulus** maj. et ux. 1 Sohn, 4 Tochter.  
 (44.) Jost **Wagener** et ux. 1 Mutter, 4 Töchter.  
 (45.) Johannes **Heße** et uxor.  
 (46.) Joes **Bolands** Witw. 2 Söhne, 2 Töchter.  
 (47.) Joes **Crast** et ux. 2 Söhne 1 Tochter.  
 (48.) Zacharias **Winter** et ux.  
 (49.) Johannes **Henckel** et ux. Paul **Henckel** der Vatter, 1 Sohn, 2 Töchter.  
 (50.) Stophel **Crast** et ux. Ludwig sein Sohn et ux. 2 Söhne, 1 Tochter.  
 (51.) Henrich **Hess** et ux. 1 Sohn, 4 Töchter.  
 (52.) Johan **Heße** et ux. 1 Sohn 5 Töchter.  
 (53.) Joes **Seelman** et ux. 1 Schwiegermutter.  
 (54.) Joes **Sellmans** Witw. 2 Söhne, 1 Tochter.  
 (55.) Hans **Boland** et ux. 2 Sohne 1 Töchter.  
 (56.) Joes **Ußel** et ux. 1 Sohn 3 Töchter.  
 (57.) Herm. **Henckel** et ux.  
 (58.) Hen. **Arnold** et ux. 1 Schwiegermutter, 2 Söhne, 2 Töchter.  
 (59.) Herm. **Scharpfen** Witw. 1 Sohn, 1 Tochter.  
 (60.) Werner **Henckel** et ux.  
 (61.) Johan **Heßen** Witwe, 1 Magd.  
 (62.) Dan. **Pauli** Witw. 1 arm Mensch bey ihr.  
 (63.) Adam **Huf** Wasenmeister et ux. 6 Kinder an Söhn u. Töchtern.  
 Latus ist 191 Person.

p.2r

Summarum aller Allendorfer, an groß und klein ist befunden worden 343 Person.

**Rennerthausen ein Filial gen Battenfeld gehörig.**

- (1.) Johenche **Craffthöfer** et ux. 2 Söhne 1 Tochter.  
 (2.) Joes **Gerhard** et ux. 1 Sohn 1 Tochter.  
 (3.) Herm. **Gerhards** Witw. 1 Eydamb gnt Curt **Schefer** et ux. 2 Söhne.

- (4.) Caspar **Henckel** et ux. 1 Sohn 1 Tochter.
- (5.) Johan **Henckel** et ux. 1 Sohn 2 Töchtern.
- (6.) Dan. **Rabb** et ux. 2 Söhne.
- (7.) Joes **Seelman** et ux. 2 Söhne, 4 Töchter, 1 Knecht.
- (8.) Joes **Wagener** et ux. 1 Sohn 1 Tochter.
- (9.) Curt **Paulus** et ux. 1 Sohn, 1 Dinstjung.
- (10.) Heintz **Schefer** et ux. 1 Sohn, 2 Töchter.
- (11.) Joes **Jungehen** Möller et ux. 1 Sohn, 1 Knecht, 1 Dinstmdg.
- (12.) Johan Eckard **Jungehens** Witw. Hat bey sich 1 Eydamb [**Schmidt**] et ux. 2 Sohne, 2 Töchter, 2 Knecht u. 1 Schwägerin.
- (13.) Conrad **Born** et ux. 3 Sohne, 3 Töchter.
- (14.) Joes **Henckel** et ux. 1 Sohn et ux. 2 Sohne 1 Tochter.
- (15.) Joes **Paulus** et ux. 2 Söhne.
- (16.) Joes **Bruder** et ux. 1 Magd.
- (17.) Johan **Muths** Witw. 2 Töchter.
- (18.) Joes **Wickenhöfer** et ux. 2 Söhne, 3 Töchter.
- (19.) Daniel **Schefer** et ux. 1 Sohn 1 Tochter.
- (20.) Hans **Born** et ux. 2 Söhne 1 Tochter.
- (21.) Johenche **Henckel** et ux. 3 Sohne 1 Eydamb et ux.
- (22.) Merten **Heß** et ux. 2 Sohne 1 Tochter.
- (23.) Johan Eck. **Hill** et ux. 1 Sohn 2 Töchter.
- (24.) Dan. **Henckel** et ux. 3 Söhne 1 Tochter.
- (25.) Joes **Geitz** et ux. 1 Sohn, 1 Tochter, 1 Dinstmagd.
- (26.) Johan **Hill** Witwe 2 Söhne 2 Töchter.
- (27.) Joes **Schmit** et ux. 2 Söhne 1 Dinstmagd.
- (28.) Joes **Schmits** maj. Witw. 1 Sohn, 1 Knecht, 1 Magd.
- (29.) Christ **Arnold** et ux. 2 Söhne 2 Töchter.
- (30.) Joes **Strüder** et ux. 1 Sohn 4 Töchter.
- (31.) Joes **Cramer** et ux. 2 Sohne 1 Dinstmagd.
- (32.) Joes **Henckel** et ux. 5 Töchter.
- (33.) Adam **Jacobi** et ux. 1 Sohn, 2 Töchter, 1 Knecht, 1 Magd.
- (34.) Ludwig **Schefers** Wit. 1 Sohn, 2 Tochter.

Latus ist 183 Pers.

p.3v

- (35.) Joes **Morrhén** et ux. 3 Söhne, 1 Schnur, 1 Sohn. Maritus nemlich der Schnur Ehemann ist in Krieg gegangen.
- (36.) Johan **Jungehen** et ux. 1 Sohn, 2 Töchter.
- (37.) Hen. **Muths** Witw. 2 Söhne 1 Tochter.
- (38.) Johan **Wirths** s. Relicta, 2 Söhne, 3 Töchter, 1 Mutter.
- (39.) Dan. **Wolf** et ux. 1 Sohn 3 Töchter.
- (40.) Henrich **Hofman** et ux.
- (41.) Johan **Hofman** et ux. 1 Vatter, 2 Sohne, 1 Tochter, 1 Dinstmagd.
- (42.) Joes **Becker** et ux. 2 Sohne, 1 Tochter, 1 Dinstmagd, 1 Eydamb et ux. u. 1 Töchterche diese.
- (43.) Conrad **Born** jun. 1 Dinstjung, 1 Magd.
- (44.) Cuntzes **Knechts** Tochter ein alt ledige Person.
- (45.) Gerlach **Nolle** Schweinhirt et ux. 1 Tochter.
- (46.) Johan **Gibbel** et ux. 1 Sohn, 3 Töchter.
- (47.) Joes **Gerlaci** 2 Söhne, 1 Tochter.
- (48.) Volpert **Becker** et ux. 1 Eydamb et ux. Diese haben 1 Sohn, 1 Tochter.
- (49.) Herm. **Battefeld** et ux. 2 Töchter, 1 Mutter.